

Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области (Совет депутатов города Мончегорска)

РЕШЕНИЕ

	№
--	---

Мончегорск

О внесении изменения в пункт 2 решения Совета депутатов города Мончегорска от 05.04.2021 № 229 "О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления города Мончегорска"

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Мурманской области от 29.12.2004 № 579-01-ЗМО "О государственных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов государственной власти Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера", Уставом города Мончегорска, Совет депутатов города Мончегорска

РЕШИЛ:

- 1. Внести изменение в пункт 2 решения Совета депутатов города Мончегорска от 05.04.2021 № 229 "О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления города Мончегорска" (в редакции решения Совета депутатов города Мончегорска от 16.06.2022 № 346), дополнив его подпунктом 2.1 следующего содержания:
- "2.1. Гарантии и компенсации, предусмотренные пунктом 2 настоящего решения, распространяется на лиц, прибывших в районы Крайнего Севера из других районов Российской Федерации и в течение шестидесяти календарных дней со дня, следующего за днем их прибытия, заключивших трудовые договоры о работе в организациях, расположенных на территории города Мончегорска, финансируемых из средств бюджета города Мончегорска

полностью или частично.

Право на оплату стоимости проезда и стоимость провоза багажа членов семьи сохраняется в течение одного года со дня заключения работником трудового договора с организацией, расположенной на территории города Мончегорска, финансируемой из средств бюджета города Мончегорска полностью или частично."

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

Председатель Совета депутатов города Мончегорска

О.А. Островецкая

Исполняющий обязанности Главы города Мончегорска

О.В. Минина